2

ПРОЕКТ
внесен мэром
города Йошкар-Олы
_________________О.П. Войнов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» пятого созыва

XXV сессия	                               		 	22 февраля 2012 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23 ноября 2011 года № 337 – V «Об оплате труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23 ноября 2011 года № 337 – V «Об оплате труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола» следующие изменения:
в преамбуле слова «на основании предельных нормативов, установленных» исключить.
	пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Установить оплату труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы, в виде денежного содержания, которое состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью (далее – должностной оклад) и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы (ежемесячной надбавки за уровень профессиональной квалификации - для лиц, замещающих выборные должности), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего, лица замещающего выборную должность, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.»;
	в пункте 3 слова «выборные должности и» исключить;
	дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
	«3.1. Установить лицам, замещающим выборные должности ежемесячную надбавку за уровень профессиональной квалификации в размере 2320 рублей.»;
	в абзаце третьем пункта 8 слово «должностных» исключить;
	в пункте 9 слово «учитываются» заменить словом «учтены»;
в Приложении № 2:
в наименовании таблицы слова «выборные должности и» исключить;
в Приложении № 3:
наименование таблицы изложить в следующей редакции:
«Размеры предельных нормативов ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Город Йошкар-Ола»;
в столбце 2 строки 1 слова «Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)» заменить словами «Предельные нормативы ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)»;
в строке «Заместитель руководителя территориального управления  1,6» цифры «1,6» заменить цифрами «2,1».
  2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

   Глава
  городского округа
«Город Йошкар-Ола»                                                                              Л.Гаранин